vincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus
constitutionibus et ordinationibus ac statuas et consuctudinibus tarn dictae
Societatis, quam quarumcumque ecclesiarum, civitatum et locorum,
etiam iuramento, confirmatione apostólica, vel quavis firmitate alias
roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus etiam prae-
sentes nostras literas post quinquennium a data praesentium numeran-
dum tibi et aliis minime suffragan, sed eo transacto penitus expirare.
Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 21 martii
1592. Pontificatus nostri anno primo.
Ex libro facultatum pag. 78.

M. Vestrius Barbianus.

3 Ad has facultares quod attinet, cf. doc. 17 apud Sznjvs, Carrillo (p
.

148-49).
luxta dictum documentum S
.

Pomifex die 28 aug. 1604 facultates in nostro do
cumento recensitas confirmavit, exccptis duabus.
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P. GREGORIUS VÁSÁRHELYI S.I.
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ALBA IULIA 25 MARTTI 1592 — ROMAM

TEXTUS: Germ. 170 88r-f (prius 291 et 330); autographum.
EDITIO: VERESS, Carrillo II 414-16.

SUMMARIUM: 1. Valdc afflictus quod habitum nmtare coactus est. — 2. Scholae
catholicorum diffiadter tolerabuntur Albac ah adversariis. — 3. Card. Báthory publicas
arianonim balncas fréquentât.

Admodum Révérende in Christo Pater. Pax Christi.

1. Res nostrae transylvanicac quam sint miserabilem sortitae sta-
tum, non dubito quin ex literis R.P. Alfonsi acceperit1. Tarnen cum
et ego peccatis id meis exigentibus aliquid rum e re mea turn Societatis

subintelligam fore periculosum, non potui non significatum esse R.P.V.
Missus fui ex Polonia ad instantiam 111.mi Principis et domini Baltha-
saris 2, apud quern ad comitia usque Fogarasini mansi communem So
cietatis retinens habitum. Inde necessitate turn valetudinis turn ecclesiae
albensis avocatus mutare cocgit habitum P. Alfonsus propter pacis
communis periculum et quod 111.mus ipse Princeps ita statuisset s. Quae
mutatio quantum a doloris attulerit mihi 6, Dominum lesum testem
produco, cum antea septem mensibus in oculis omnium versatus sim,

pulsus ex Transylvania in eodem habitu. Claudiopoli ante eiectionem
contionatus fuerim, in scholis nostris anno cum dimidio ibidem docue-
rim, uno quadrantc cum his omnibus dcbuerim mutari. Quid in ista
infelix ego mutatione dubius faceré deberem, ut et meae consulerem
existimationi et scandala plurima vitarem, nescirem, solius obedientiae

partes acceptavi. Nescio quibus non modis cur hoc fecerim excusare
me cogor. Dixi frequenter P. Alfonso quod utinam Dominus calami-
tatis et afflictionis memor quas in dies propter hoc ipsum patior, tollat